Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
26-04-2019
F.08/18/212
NL:TZ:0000053947:F002
20-06-2018

mr. M.M. Verhoeven
mr G.W. Weenink

Predon Security B.V. 17-07-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Predon Security 17-07-2018

B.V. 1

gevestigd en kantoorhoudende te 7442 BR Nijverdal, Lochtersweg 54.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het verlenen van diensten en het leveren 17-07-2018
van goederen ten behoeve van de veiligheid, alsmede het verzorgen en 1

faciliteren van trainingen en opleidingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 285.796,00 €4.477,00
2016 € 379.479,00 € 6.934,00

Balanstotaal
€ 97.592,00

€178.883,00



Toelichting financiéle gegevens

Over het jaar 2017 is nog geen concept jaarrekening opgemaakt. De curator
heeft wel een backup van de financiéle administratie ontvangen. In een
volgend verslag zal melding worden gemaakt van de cijfers over 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden
9

Volgens eigen opgave van de bestuurder.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 3.000,00

Op de Rabobank-rekening van Predon Security B.V. is daarnaast nog een batig
saldo aangetroffen van ruim € 4.500,00. De curator zal de Rabobank
verzoeken dit saldo naar de faillissementsrekening over te boeken. De
rekening zal daarna nog korte tijd worden aangehouden in verband met de
incasso van openstaande posten debiteuren.

Boedelsaldo
€ 23.618,07

Het batig saldo van de Rabobank rekening is inmiddels naar de
faillissementsrekening overgeboekt, waarbij een saldo van € 100,00 is
achtergebleven voor eventuele bankkosten. Uit praktische overwegingen heeft
de curator besloten om de inning van openstaande posten debiteuren op de
Rabobank rekening te laten vloeien. Deze rekening kende geen mogelijkheid
tot roodstand.

Boedelsaldo
€ 31.700,17

Boedelsaldo
€ 35.700,17

17-07-2018
EE
17-07-2018
mE1
17-07-2018
EE
18-10-2018
| 2
18-01-2019
3
26-04-2019
Eky



Verslagperiode

van
20-6-2018

t/m
17-7-2018

van
18-7-2018

t/m
18-10-2018

van
19-10-2018

t/m
18-1-2019

van
19-1-2019

t/m
26-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren
34,40 uur
30,40 uur

7,00 uur
2,00 uur

73,80 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Predon Security maakt deel uit van de groep vennootschappen, waarvan
Napoleon B.V. (eveneens failliet) aan het hoofd staat. De heer F.H.M. Slooijer is
de middellijk bestuurder; hij is bestuurder en enig aandeelhouder van
Napoleon B.V.

17-07-2018

1

18-10-2018
E 2

18-01-2019

3

26-04-2019
4

17-07-2018

1



1.2 Lopende procedures

Predon Security is gedagvaard door Poortvliet Veiligheidsdiensten v.o.f.. 17-07-2018
Er heeft een comparitie van partijen plaatsgevonden, waarna de zaak naar de 1
rol van 13 juni 2018 is verwezen voor akte aan de zijde van Poortvliet.

De procedure is thans van rechtswege geschorst; Poortvliet heeft haar
vordering ter verificatie ingediend bij de curator.

1.3 Verzekeringen

De aangetroffen verzekeringspolissen zijn inmiddels geroyeerd of worden in de 17-07-2018

komende verslagperiode geroyeerd. 1

De verzekeringspolissen zijn inmiddels alleen geroyeerd. 18-10-2018
2

1.4 Huur

Eris geen sprake van een lopende huurovereenkomst. Het bedrijfspand waar 17-07-2018

Predon Security is gevestigd wordt gehuurd door de moedermaatschappij, 1

Napoleon B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de toelichting namens de bestuurder blijkt dat het faillissement is 17-07-2018
veroorzaakt doordat de bestuurderin 2017 arbeidsongeschikt is geraakt. Om 1
te voorkomen dat de vennootschappen stuurloos achterbleven, zijn twee
personeelsleden aangenomen (in Predon Security Evenementen B.V.) om voor

de bestuurder waar te nemen. Toen de bestuurder in de loop van 2018 de
bedrijfsleiding weer in handen nam, bleek de financiéle situatie dusdanig dat

de schuldenlast niet meer kon worden rechtgetrokken met de inkomsten. De

oorzaak daarvan ligt onder meer besloten in de omstandigheid dat de 70

beveiligers waarvan de bestuurder dacht dat hij deze tot zijn beschikking had,
grotendeels ontslag hadden genomen en niet langer inzetbaar waren. Per

januari 2018 is namelijk overgeschakeld op een payrollsysteem, waarbij de
personeelsleden in dienst zijn getreden van het payrollbedrijf.

Aangezien het evenementenseizoen in volle gang is (het werk zit voornamelijk
in evenementen), bleek het niet langer haalbaar om tijdig nieuw personeel te

vinden.

Vorenstaande verklaring wordt door de curator nog nader onderzocht.

I Uit onderzoek door de curator is gebleken dat voornoemde verklaring juist is. 26-04-2019

4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-07-2018

1

Personeelsleden
1

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris is het personeelslid
ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-07-2018

1

Personeelsleden
9

Conform opgave bestuurder. Er heerst onduidelijkheid over de vraag hoeveel
personeelsleden bij Predon Security in dienst waren en in hoeverre zij nog
aanspraak kunnen maken op loonbetaling. Het overgrote deel van het
personeelis sinds januari 2018 in dienst getreden bij een payrollbedrijf. Niet
duidelijk is in hoeverre deze overgang ook correct is verlopen.

Uit praktische overwegingen heeft de curator in overleg met het UWV deze
personeelsleden doorverwezen naar het UWV, om te bezien in hoeverre zij
aanspraak kunnen maken op betaling uit hoofde van de loongarantieregeling.
Wanneer dat niet het geval is, kunnen de werknemers een (preferente)
vordering indienen bij de curator.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-6-2018 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, contact met het UWV. 17-07-2018

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 2.000,00
Meubilair € 302,50
totaal € 2.302,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een gedeelte van de bedrijffsmiddelen - die eerst zijn
getaxeerd door de deurwaarder - verkocht aan een derde voor € 2.000,00
excl. btw. Dat betreft ruwweg de bedrijffsmiddelen 'met een stekker', zoals
computers, portofoons etc. Het meubilair is achtergebleven. Daarvoor zoekt de

curator nog een koper.

Het meubilair is verkocht voor € 302,50 incl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee, aangezien geen sprake is van een zekerheidsgerechtigde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, verkoopinspanningen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

17-07-2018

1

17-07-2018

1

17-07-2018
1

18-10-2018
[ 2

17-07-2018

1

17-07-2018

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. Het onderhanden werk per datum faillissement is in 17-07-2018
opdracht van de curator gefactureerd. Dit is inmiddels verdisconteerd in de 1
debiteurenlijst. Het doet in het onderhavige faillissement immers - bij gebreke

aan een pandhouder - niet ter zake of sprake is van onderhanden werk van

voor datum faillissement of van na datum faillissement. Dat geldt ook voor de

debiteuren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, factureren. 17-07-2018

mE1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 1.000,00
Vordering op koper activa voor datum faillissement € 4.000,00
totaal € 5.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft het immaterieel actief verkocht voor een bedrag van € 17-07-2018
1.000,00 excl. btw. 1
Het is de curator gebleken dat een deel van het immaterieel actief al voor 18-10-2018
datum faillissement was verkocht aan een derde. De koopsom hiervoor moet 2

als redelijk worden beschouwd en geeft de curator geen aanleiding om een
actie uit hoofde van de pauliana in te stellen.

Niettemin bleek dat een voorwaardelijk deel van de koopsom (€ 7.500,00) nog
niet was voldaan, terwijl aan de voorwaarde voor deze betaling inmiddels was
voldaan. De koper van deze activa (zijnde de klantenportefeuille voor de
surveillance-tak en de objectbeveiliging) beriep zich vervolgens op dwaling ten
aanzien van de overeengekomen prijs. De curator heeft dit beroep op dwaling
beoordeeld en na verkregen toestemming van de rechter-commissaris een
schikking met deze derde getroffen voor een bedrag van € 4.000,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, verkoopinspanningen. 17-07-2018
1
Onderhandelingen koper activa voor datum failissement. Thans zijn de 18-10-2018

werkzaamheden in deze rubriek afgerond. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 32.087,72 € 12.805,44 € 0,00
totaal € 32.087,72 € 12.805,44 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. Een debiteur heeft inmiddels 17-07-2018
een factuur van € 1.427,73 voldaan op de Rabobank rekening van Predon 1
Security B.V.

Ten aanzien van de overige debiteuren geldt dat een deel ad € 15.308,47 is
gecedeerd aan een derde in het kader van een factoringovereenkomst. Deze
derde beroept zich vooralsnog op verrekening met openstaande posten. De
curator betwist dat zulks het geval is en voert nader overleg over deze
kwestie.

Een andere debiteur, ten bedrage van € 7.973,81 betwist een deel van de
facturen (plm. € 100,00), maar stelt zich op het standpunt dat niet eerder tot
betaling wordt overgegaan dan na verstrekking van een vrijwaringsverklaring
van de fiscus in verband met de wet Ketenaansprakelijkheid. De curator voert
ter zake overleg met de fiscus. In een volgend verslag wordt hierop
teruggekomen.

Tot op heden is een bedrag van € 12.805,44 geincasseerd op de openstaande 18-10-2018
posten debiteuren. 2

Ten aanzien van de in het vorige verslag genoemde debiteur die niet anders
wilde betalen dan na ontvangst van een vrijwaringsverklaring van de fiscus
heeft te gelden dat deze debiteur een bedrag van € 3.973,81 heeft betaald op
de vordering, tegen finale kwijting. Dat vloeit voort uit een getroffen schikking
met de fiscus, waar de curator ook bij betrokken is geweest.

Wat betreft de debiteurenvorderingen die gecedeerd zijn aan een derde,
verwijst de curator naar de rubriek procedures van het onderhavige verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, aanschrijving debiteuren. 17-07-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-07-2018

Niet van toepassing.
1

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 17-07-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 17-07-2018
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 17-07-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 17-07-2018
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 17-07-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 17-07-2018
1

5.8 Boedelbijdragen
17-07-2018

Niet van toepassing.
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie. 17-07-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 17-07-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-07-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-07-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-07-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-07-2018

1

6.6 Opbrengst

17-07-2018
Niet van toepassing.

1
6.7 Boedelbijdrage

17-07-2018
Niet van toepassing.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 17-07-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er is de curator niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er is de curator niet gebleken van paulianeuze transacties.

17-07-2018

1

17-07-2018

1

17-07-2018

1

17-07-2018
1

17-07-2018
1

18-01-2019
3

26-04-2019
E4

17-07-2018
1

18-10-2018
[ 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft inmiddels een volledige backup van de financiéle administratie
ontvangen. Deze zal in de komende verslagperiode nader worden onderzocht
in het kader van de rechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

Vervolg onderzoek naar de rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: pm.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 55.136,00

€ 89.095,00

€ 89.164,00

8.3 Pref. vord. UWV

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

Volgens opgave van de bestuurder.

17-07-2018

1

17-07-2018
1

18-01-2019
3

17-07-2018

1

17-07-2018

1

18-10-2018
E 2

18-01-2019
3

17-07-2018
1

17-07-2018

1

17-07-2018

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€16.180,39

€ 38.444,57

€ 29.605,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van zaken kan het failissement vereenvoudigd worden
afgewikkeld. Dat zal anders worden zodra het UWV een boedelvordering
indient.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Poortvliet Veiligheidsdiensten v.o.f.

De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-commissaris de
besloten vennootschap Payingit B.V. gedagvaard.

9.2 Aard procedures

Poortvliet vordert schadevergoeding ten bedrage van ruim € 900.000,00.

De curator vordert nakoming van de factoringovereenkomst en beroept zich -
voor zover een verrekeningsverweer wordt gevoerd - subsidiair op de
pauliana. De hoofdsom van de vordering van de curator bedraagt plm. €
14.500,00 excl. rente en kosten.

17-07-2018

1

18-10-2018
2

18-01-2019
3

17-07-2018

1

17-07-2018

1

17-07-2018

1

18-10-2018
2

17-07-2018
1

18-10-2018
& 2



9.3 Stand procedures

De procedure is van rechtswege geschorst. De curator beraadt zich over het
vervolg van de procedure.

De dagvaarding is uitgebracht, namens de wederpartij heeft zich mr. Van
Schoonhoven te Amsterdam als gemachtigde gesteld. Aan de wederpartij is
een termijn gegund om een conclusie van antwoord in te dienen.

De procedure is inmiddels geroyeerd. De curator heeft, na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, een schikking getroffen ten bedrage
van euro 12.000,00, tegen finale kwijting. Voornoemde betaling heeft
inmiddels plaatsgevonden.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

Opstellen dagvaarding, onderhandelingen met gemachtigde over mogelijke
schikking, correspondentie met de rechter-commissaris.

Schikkingsonderhandelingen, opstellen vaststellingsovereenkomst.

17-07-2018

1

18-10-2018

2

18-01-2019
3

17-07-2018
1

18-10-2018
& 2

18-01-2019
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasso debiteuren, onderzoek naar de rechtmatigheid.

Afronden onderzoek naar de rechtmatigheid, procederen tegen Payingit met
poging om alsnog tot een minnelijke regeling te komen.

Afronden onderzoek naar de rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Ongeveer een jaar.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

Thans kan worden afgewikkeld.

Het onderhavige verslag is het laatste verslag; de curator zal de afwikkeling
ter hand nemen.

17-07-2018

1

18-10-2018
2

18-01-2019
E3

26-04-2019
Eky

17-07-2018
1

26-04-2019
E4

17-07-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


